M atau 251-313 H), Ibn Tufail (1105-1185 M), Ibn Bajjah (1085-1138 M), dan sejumlah pakar pada bidangnya masing-masing, seperti Ibn Rushd (1126-1198 M), Ibn al-Haytham (965-1040 M atau 354-430 H), dan Jabir ibn Hayyan (721-815 M) serta pakar etika muslim, Ibn Maskawaih (932-1030 M atau 330-421 H).⁴ Di bidang kedokteran muncul Ibnu Sina, yang salah satu karyanya berjudul *Al-Qānūn fī al-Thibb*.⁵

Dewasa ini, muncul pemahaman di masyarakat bahwa ayat-ayat kauniyah yang selama ini menjadi landasan penemuan teknologi hanya menjelaskan tentang hal-hal yang menyangkut Sains saja tanpa adanya